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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа  ("Службен весник na Р.M."бр.5/2002)  и член 33 став 1 од   

Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа  ("Службен весник на  Р.М. бр.61/2004,96/2004,67/2007,156/2009; 

47/2011,192/15 и 209/18), Советот на  Општина Прилеп на  -- седница одржана на   14.03.2025 година, донесе:  

  

  

ГОДИШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ  НА ОПШТИНА ПРИЛЕП  ЗА  2024 ГОДИНА 

  

  

Член 1  

  

 Годишната сметка на Буџетот на   Општина Прилеп за 2024 година се состои од:    

  

    ПЛАНИРАНО          ОСТВАРЕНО  

  

І ВКУПНИ ПРИХОДИ             1.692.106.000,00                          1.621.200.212,00      

  

Даночни приходи                                     279.180.000,00                             300.521.836,00   

Неданочни приходи  

Капитални приходи  

Приходи од дотации  

                                   114.469.000,00                               56.069.781,00                                                      

                                     50.100.000.00                               57.746.853,00 

                                1.028.054.000,00                          1.022.041.195,00  

 

Трансфери                                     185.127.000,00                             166.648.049,00   

Приходи од донации  
  
  

                                     35.176.000,00                               18.172.498,00   



ІІ ВКУПНИ РАСХОДИ            1.877.572.061,00                          1.615.167.526,00        

Утврдени намени                     1.875.072.061,00                     1.613.955.075,00   

Резерви                                              2.500.000.00                            1.212.451,00  

          
  

ІІІ СУФИЦИТ                                   185.466.061,00                           118.481.609,00  

  

ІV ФИНАНСИРАЊЕ                                   -185.466.061,00                         - 118.481.609,00    

  

     Прилив                                                         190.216.061,00                          -113.731.871,00                                  

        Домашни приливи  

        Приливи од странски заеми  

        Депозити                                                   190.216.061,00                           -113.731.871,00  

                                                                                                             

    Одлив                                                                4.750.000,00                                4.749.738,00  

       Отплата на главница                                     4.750.000,00                                4.749.738,00                                

  

  

  

  

Член 2 

 

Планираните и остварените приходи и приливи по извори и видови, односно планираните и извршените расходи и одливи по основни 

намени се искажани во Билансите на приходи и расходи на Годишната сметка на Буџетот на единицата на локалната самоуправа 

Прилеп за 2024 година и тоа: 

  

 
 



ГОДИШНА СМЕТКА ЗА 2024 ГОДИНА НА ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 

Основен буџет Дотации

самофинанс

ирачки 

активности Донации Кредити Вкупно

План Реализација План Реализација План РеализацијаПлан РеализацијаПлан Реализација План Реализација

27.488.315 0 0 0 0 27.488.315

648.105.000 532.380.683 1.084.762.000 1.045.730.407 112.189.000 49.683.157 37.266.061 19.611.332 0 0 1.882.322.061 1.647.405.579

279.180.000 300.521.836 0 0 0 0 0 0 0 0 279.180.000 300.521.836

711

Данок од доход, добивка и 

капитални добивки 36.000.000 43.170.757 0 0 0 0 0 0 0 0 36.000.000 43.170.757

712

Придонеси од плати за 

социјални фондови 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

713 Даноци на имот 95.050.000 121.158.414 0 0 0 0 0 0 0 0 95.050.000 121.158.414

714

Домашни даноци на стоки и 

услуги 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

715

Данок од меѓународна трговија 

и трансакции 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(царини и давачки) 0 0

716 Други даноци 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

717 Даноци на специфични услуги 132.280.000 124.034.108 0 0 0 0 0 0 0 0 132.280.000 124.034.108

718

Такси за користење или дозволи 

за вршење на дејност 15.850.000 12.158.557 0 0 0 0 0 0 0 0 15.850.000 12.158.557

719

Данок на финансиски 

трансакции 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.800.000 7.463.945 0 41.827 107.669.000 48.564.009 0 0 0 0 114.469.000 56.069.781

721

Претприемачки приход и 

приход од имот 0 0 0 0 0 6.612 0 0 0 0 0 6.612

722 Такси и надоместоци 2.400.000 2.239.240 0 0 0 12.598 0 0 0 0 2.400.000 2.251.838

723

Административни такси и 

надоместоци 1.000.000 890.092 0 0 105.039.000 48.125.006 0 0 0 0 106.039.000 49.015.098

724 Други владини услуги 0 49350 0 0 0 65.600 0 0 0 0 0 114.950

725 Други неданочни приходи 3.400.000 4.285.263 0 41.827 2.630.000 354.193 0 0 0 0 6.030.000 4.681.283

50.100.000 57.746.853 0 0 0 0 0 0 0 0 50.100.000 57.746.853

731

Продажба на капитални 

средства 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

732 Продажба на стоки 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

733

Продажба на земјиште и 

нематеријални вложувања 50.100.000 57.746.853 0 0 0 0 0 0 0 0 50.100.000 57.746.853

734

Капитални трансфери од 

невладини извори 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

312.025.000 166.648.049 1.084.762.000 1.045.688.580 4.520.000 1.119.148 37.266.061 19.611.332 0 0 1.438.573.061 1.233.067.109

741

Трансфери од други нивоа на 

власт 312.025.000 166.648.049 1.084.762.000 1.045.688.580 4.520.000 1.119.148 2090061 1.438.834 0 0 1.403.397.061 1.214.894.611

742 Донации од странство 0 0 0 0 0 0 34.176.000 18.172.498 0 0 34.176.000 18.172.498

743 Капитални донации 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

744 Тековни донации 0 0 0 0 0 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000 0

ЕДИНИЦА НА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА-

ПРИЛЕП

71 ДАНОЧНИ ПРИХОДИ

БУЏЕТ на  општина Општина Прилеп

ВКУПНИ ПРИХОДИ

72 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ

73 КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ

74 ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ



 

Основен буџет Дотации

Самофинанс

ирачки 

активности Донации Кредити Вкупно

план реализација план реализација план реализацијаплан реализацијаплан реализација план реализација

648.105.000 504.892.368 1.084.762.000 1.045.730.407 112.189.000 49.683.157 37.266.061 19.611.332 0 0 1.882.322.061 1.619.917.264

111.233.000 110.107.422 841.238.000 836.922.968 7.653.000 7.198.102 0 0 0 0 960.124.000 954.228.492

401 Основни плати и надоместоци 71.454.000 70.775.428 594.980.000 592.379.063 5.154.000 5.084.256 0 0 0 671.588.000 668.238.747

402

Придонеси за социјално 

осигурување од работодавачите 27.833.000 27.587.998 231.928.000 230.704.065 2.050.000 1.971.054 0 0 0 261.811.000 260.263.117

404 Надоместоци 11.946.000 11.743.996 14.330.000 13.839.840 449.000 142.792 0 0 0 26.725.000 25.726.628

2.500.000 1.212.451 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 1.212.451

411

Финансирање на нови програми 

и потпрограми 0 0 0 0 0 0 0 0

412

Постојана резерва 

(непредвидливи расходи) 1.000.000 869.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 869.000

413

Тековни резерви (разновидни 

расходи) 1.500.000 343.451 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 343.451

170.774.000 138.722.768 169.336.000 153.434.029 100.176.000 41.640.982 26.167.061 16.889.095 0 0 466.453.061 350.686.874

420 Патни и дневни расходи 635.000 263.041 0 0 2.055.000 427.537 12.380.000 7.990.601 0 15.070.000 8.681.179

421

Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт 46.200.000 43.367.090 69.613.000 64.645.674 9.331.000 5.742.424 0 0 0 125.144.000 113.755.188

423

Ситен инвентар, алат и други 

материјали за поправки 14.350.000 11.085.462 23.855.000 19.083.466 56.114.000 23.400.602 1.592.065 657.548 0 95.911.065 54.227.078

424 Поправки и тековно одржување 35.180.000 29.690.307 21.493.000 17.803.439 11.863.000 3.104.864 0 0 0 68.536.000 50.598.610

425 Договорни услуги 39.889.000 21.256.203 51.760.000 50.068.630 16.860.000 7.282.540 11.221.000 7.629.333 0 119.730.000 86.236.706

426 Други тековни расходи 5.320.000 4.995.543 2.615.000 1.832.820 3.953.000 1.683.015 973.996 611.613 0 12.861.996 9.122.991

427 Привремени вработувања 29.200.000 28.065.122 0 0 0 0 0 0 0 29.200.000 28.065.122

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

431 Трансфери до фондот за ПИОМ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

432

Трансфери до Агенцијата за 

вработување 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

433

Трансфери до Фондот за 

здравство 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

441 Дотации од ДДВ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

442 Наменски дотации 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

443 Блок дотации 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

444

Дотации за делегирани по 

одделни надлежности 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

544.000 473.876 0 0 0 0 0 0 0 0 544.000 473.876

451

Каматни плаќања кон 

нерезидентни кредитори 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

452

Каматни плаќања кон домашни 

кредитори 544.000 473.876 0 0 0 0 0 0 0 544.000 473.876

453

Каматни плаќања кон други 

ниовоа на власт 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

42 Стоки и услуги

43 Тековни трансфери до 

вонбуџетските фондови

44 Тековни трансфери до 

Единиците на локална 

самоуправа

45 Каматни плаќања

ВКУПНИ РАСХОДИ
40 Плати наемнини и 

надоместоци

41 Резерви и недефинирани 

расходи

БУЏЕТ на  општина Општина Прилеп

ЕДИНИЦА НА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА-

ПРИЛЕП



 
 

 

 

 

106.563.000 102.020.228 7.852.000 6.342.988 2.020.000 222.730 1.351.000 0 0 0 117.786.000 108.585.946

461 Субвенции за јавни претпијатија 72.500.000 72.274.638 0 0 0 0 0 0 0 72.500.000 72.274.638

462

Субвенции за приватни 

претпијатија 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

463

Трансфери до невладини 

организации 7.500.000 7.141.690 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 7.141.690

464 Разни трансфери 26.563.000 22.603.900 7.852.000 6.342.988 2.020.000 222.730 1.351.000 0 0 37.786.000 29.169.618

5.000.000 4.871.500 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.871.500

471 Социјални надоместоци 5.000.000 4.871.500 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.871.500

472

Плаќања на бенефиции од 

Пензиски фонд 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

473

Плаќања на надоместоци од 

Агенцијата за вработување 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

474

Плаќања на надоместоци од 

Фондот за здравствено 

осигурување 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

246.741.000 142.734.385 66.336.000 49.030.422 2.340.000 621.343 9.748.000 2.722.237 0 0 325.165.000 195.108.387

480 Купување на опрема и машини 50.400.000 128.525 17.379.000 15.389.266 1.700.000 621.343 1.129.000 125.100 0 70.608.000 16.264.234

481 Градежни објекти 49.100.000 47.882.114 43.857.000 29.175.955 300.000 0 0 0 93.257.000 77.058.069

482 Други градежни објекти 143.111.000 94.723.746 3.700.000 3.147.878 0 0 8.619.000 2.597.137 0 155.430.000 100.468.761

483 Купување мебел 0 0 900.000 817.647 200.000 0 0 0 0 1.100.000 817.647

485

Вложувања и нефинансиски 

средства 3.230.000 0 500.000 499.676 140.000 0 0 0 0 3.870.000 499.676

486 Купување на возила 900000 0 0 0 0 0 0 900.000 0

489

Капитални субвенции за 

претпријатија и НВО 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.750.000 4.749.738 0 0 0 0 0 0 0 0 4.750.000 4.749.738

491

Отплата на главнина до 

нерезидентни кредитори 4.750.000 4.749.738 0 0 0 0 0 0 0 4.750.000 4.749.738

492

Отплата на главнина до 

домашни институции 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

493

Отплата на главнина до други 

нивоа на власт 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

47 Социјални бенефиции

48 Капитални расходи

49 Отплата на главнина

46 Субвенции и трансфери



Член 3 

Годишната сметка на Буџетот за 2024 година се објавува во Службен гласник на единиците на локална самоуправа Општина Прилеп. 

  

 

                   

             СОВЕТ НА ЕЛС ПРИЛЕП 

             ПРЕТСЕДАТЕЛ 

             Ирена Стерјовска Локвенец 

Бр. 09- 

14.03.2025 година 

 

  


